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Lénda: Konfirmim akti.

Elbasan, mé é 3 . Z 2026

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

NE& zbatim t& nenit 16 & ligjit Nr. 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, u
verifikua ligishméria e aktit tuaj Nr.117 daté 23.12.2025” Pér miratimin e marréveshjes sé
bashképunimit midis ASHK dhe Bashkisé Librazhd™, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e

tij né ligj.

PREFEKTI

Ilir BEJTJA

Adresa: Lagjia "Brig. 17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa". Tel: 054

252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti elbasan@mb.gov.al




é J‘f‘ REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

——  KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté&.29.12.2025

Nr&?_l/prot

Nr.117 dt.23.12.2025

“PER MIRATIMIN E MARREVESI-%JES SE BASHKEPUNIMIT MIDIS ASHK DHE
BASHKISE LIBRAZHD”

NEé zbatim té Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverlsje Vendore”, dhe né zbatim t€ Vendimit t&
Késhillit té¢ Ministrave nr. 435, daté 26.06. ’7()24 “Pér njé shtesé né vendimin nr. 867, daté
10.12.2014 té Késhillit té¢ Ministrave “Pér procedurat e bashképunimit né Institucionet e
Administratés Shtetérore”, Késhilli Bashklak I mbledhur sot me date 23.12.2025 dhe me
propozim té Kryetarit t& Bashkisé lerazhd

VENDOSI:

1. Té miratojé rinovimin e Marréveshjen e Bashképunimit midis ASHK dhe Bashkisé
Librazhd.
2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit t& Territorit
dhe Pronés.
3. Ky vendim hyn né fugi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.

SEKRETXRJ I KESHILLIT
Elson MALLUTA




BASHKIA LIBRAZHD

PROJEKT/VENDIM

Nr. Prot

Dat¢ . .2025

Nr. daté . 2025

“PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT MIDIS ASHK DHE
BASHKISE LIBRAZHD”

Né zbatim t€ Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisje Vendore”, dhe né zbatim t& Vendimit t&
Késhillit t&¢ Ministrave nr. 435, daté 26.06.2024 “Pér njé shtesé né vendimin nr. 867, daté
10.12.2014 té Késhillit t¢ Ministrave “Pér procedurat e bashképunimit né Institucionet e

Administratés Shtetérore”, dhe me propozim
Bashkiak 1€ mbledhjen e datés /2025

t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd, Késhilli
té:

VENDOSI:

/. T& miratojé rinovimin e Marréveshjen e Bashk&punimit midis ASHK-sé dhe Bashkisé

Librazhd.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit t& Territorit

dhe Pronés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.

KRYETARI BASHKISE

MARIGLEN DIS




REPUBLIXAl E SHOIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

RE

ACION

“Mbi miratimin rinovimit t& marréveshjes sé bashképunimit midis Bashkisé Librazhd

dhe Agjencisé Shte

térore té Kadastrés”

Késhillit Bashkiak
Kétu

NE zbatim té& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisje Vendore™, dhe né zbatim t& Vendimit t&
Késhillit t¢ Ministrave nr. 435, daté 26.06.2024 “Pér njé shtesé né vendimin nr. 867, daté
10.12.2014 té Keéshillit té Ministrave “Pér procedurat e bashképunimit né Institucionet e
Adminisiratés Shtetérore”, dhe né bazé t& vendimit t& késhillit bashkiak nr. 92 daté
24.09.2024, &shté miratuar marréveshja e bas épunimit midis Bashkisé Librazhd dhe
Agjencisé Shtetérore te Kasastrés, me q&llim koordinimin e veprimeve pér pérfundimin e
procedurave t€ legalizimit t& objekteve ndértimore né zonat prioritare pér zhvillim.

Marréveshja ka pasur njé periudhé njé vjecar

Gjaté periudhés sé zbatimit t& marréveshjés, ¢

zbatimi.

shté evidentuar se njé pjesé e konsiderueshme

e objekteve nuk ka pérfunduar procesi i legalizimit. Kjo situaté ka krijuar nevojén pér té

siguruar vijimésiné e bashk&punimit institucia
shkresé nr. 13.178/1 dat& 29.10.2025 ka kérku
pér njé afat deri mé 28.12.2028, né ményré qé
mbetura.

nal. Agjensia Shtetérore e Kadastrés, me
ar rinovimin e marréveshjes sé bashképunimit
t€ mundésohet finalizimi i procedurave t&

Duke marré parasysh réndésiné e vazhdimésisé sé procesit t€ legalizimi, ju ftojmé t&
miratoni rinovimin e marréveshjen e bashk&punimit midis Bashkisé Librazhd dhe ASHK-sé.
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